Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia à Empresa Pássaro Marron, solicitando estudos e

providências, para colocação de banheiros nos ônibus com destino a Aparecida.

REQUERIMENTO N° 279/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA À EMPRESA
PÁSSARO MARRON, SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS,
PARA COLOCAÇÃO DE BANHEIROS NOS ÔNIBUS COM DESTINO
A APARECIDA.

PROTOCOLO GERAL N° 368/2017
Data: 06/02/2017 - Horário: 1 1 :49

1111111111111111111111111

APROVADO

O FEV, 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que há ônibus com destino Pinda x Aparecida, que não possuem banheiro aos

usuários.

Considerando que muitos dos passageiros são idosos, crianças e gestantes, que necessitam usar

banheiro devido a pouca ou avançada idade, ou por questão de saúde.

Considerando que uma viagem intermunicipal, como a mencionada, dura pelo menos 2 (duas)

horas de deslocamento.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia à

Empresa Pássaro Marrou, solicitando estudos e providências, para colocação de banheiros nos

ônibus com destino a Aparecida.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de fevereiro de 2017.

Vereador RENA 	 ES — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1